
 
 
 

Vejledning til fremsøgning af patientliste i WinPLC: 
Patienter  med demens i din praksis, der er 

registreret i aktuel behandling med antipsykotika 

  



Patienter med demens, 65 år eller derover, registreret i aktuel behandling 
med antipsykotika 
Start med at identificere patienter med enten demensdiagnosen P70 eller diagnosen 
hukommelsessvigt (et tidligt tegn på demens), P20. Søg derefter på ATC-koden N05A for at finde 
patienter med diagnosekode P70 eller P20, som får eller tidligere har fået antipsykotisk medicin. 

1.Start med at trykke på fanebladet ”Statistik”. 

 

 

 

  



Herefter fremkommer nedenstående skærmbillede. Tryk nu på fanebladet ”Diagnose”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Herefter fremkommer nedenstående skærmbillede. Tryk på ”Tilføj”.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nedenstående skærmbillede fremkommer. Skriv ”p70” i søgetekst, hvorefter der kommer  
flere diagnoser med P70 i feltet nedenunder (”Demens”, ”Vaskulær demens” og ”Alzheimers 
demens”). Tilføj hvert enkelt af diagnoserne ved dobbeltklikke på hver enkelt, så de flyttes ned i 
boksen ”Valgte diagnoser”. 

  

  



 

Så kommer nedenstående skærmbillede og du kan se, at du har tilføjet diagnoserne. 

 

  



Du laver nu samme øvelse blot med diagnosen ”P20”, og der fremkommer så nedenstående 
skærmbillede, hvor alle diagnoser ses i boksen ”Diagnose”. 

 

  



Du skal så nu til vælge medicin.  

Vælg fanebladet ”Medicin”, og der fremkommer så nedenstående skærmbillede.  

Du vinger herefter af i ”ATC-synonymer” og trykker herefter ”Tilføj”. 

  

  



Nedenstående skærmbillede kommer op, og du skriver så ”n05a” i søgefeltet, og alle præparater 
med NO5A kommer frem i feltet. Dobbeltklik så på hvert enkelt præparat, hvorefter de dukker op 
i feltet ”Valgte ATC Koder”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nedenfor ses et skærmbillede på, når du har valgt alle præparater og de fremgår i feltet ”Valgte 
ATC Koder”  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Du begrænser nu din søgning til alderskategori 65 år eller derover. Dette gøres ved at trykke på 
”Alder”. 

 

 

 

  



Så kommer nedenstående skærmbillede, hvor boksen ”Alder” så fremkommer. 

 

 

Herefter tilpasses din alderskategori til f.eks. 65-100 år, som ses på nedenstående skærmbillede. 

 



 

 

Du er nu færdig med denne søgning og vil have nedenstående skærmbillede med den færdige 
”brutto-patientliste”, som ses til højre. ”Brutto-cpr-listen” skal du så til at tjekke i forhold til, om 
de pågældende patienter passer til dine søgekriterier. Slut med at ”gemme” din søgning, så du 
altid kan finde den igen !"#$%&. 

 

 

  

Patientliste 

1.XXXXXXX 

2.XXXXXXX 

3.XXXXXXX 



Du kan nu supplere ovennævne søgning med en søgning, der finder de patienter,  der får lægemidler 
mod demens  (dvs. Donepezil, Rivastigmin, Galantamin og Memantin) og som også får antipsykotika.  

Start en ny søgning.  Den del, der vedrører fremsøgning af dine patienter, der får antipsykotia, er 
det samme som ovenfor vist. Du supplurer så med en søgning på demenslægemidler Donepezil 
(ATC = N06DA02), Rivastigmin(ATC = N06DA03), Galantamin (ATC = N06DA04) og Memantin (ATC = 
N06DX01). 

Du skriver derfor i ATC koderene i ATC vælgeren, f.eks. ”n06da02” og vælger så alle lægemidler 
med donepezil. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Du gør det samme med de øvrige lægemidler – nedenfor f.eks. Memantin (N06DX01). 

 

  



 

Og ender så med et skærmbillede, der ser ud som nedenfor til venstre og med den supplerende 
patientliste til højre på din skærm. Slut med at ”gemme” din søgning, så du altid kan finde den 
igen !"#$%&. 

 

 

 

Suppler ovennævne søgning med en søgning, der finder patienter under 65 år, der har demens 
(diagnosekode P70 eller ATC-kode for lægemidler mod demens (dvs. Donepezil, Rivastigmin, 
Galantamin og Memantin)), som også får antipsykotika. For patienter under 65 år inkluderes ikke de, 
der er registreret med diagnosekoden P20 (hukommelsessvigt). 

 

Patientliste 

1.XXXXXXX 

2.XXXXXXX 

3.XXXXXXX 


